DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°120 1 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2019 _

I4 Friez 	 AVISO DE CONVOCA FL No
- 	 o

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 239/2019. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA - IJF - GERÊNCIA DE MANiENÇAO
GEMAN/IJF. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DICAtY1 	(
HOSPITALAR MECÂNICA, PARA O INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITAVS'
PREVISTOS NO ANEXO 1 TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREb.
DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA -
CLFOR torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 28 de Junho de 2019 a 12 de Julho de 2019 até às 09h (Horário
de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: wwwiicitacoes-e.com.br. A Abertura das
Propostas acontecerá no dia 12 de Julho de 2019, às 09h (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h
do dia 12 de Julho de 2019 (Horário de Brasília). O Edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de
Licitações 1 Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: httn://comoras.fortaleza.ce.cov.
br/publico/index.asp,  assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.uov.br/licitacoes/ . Maiores informações pelo Telefone: (85)
3452.34771 CLFOR.

Fortaleza-CE, 27 de Junho de 2019.
Werbson Jerônimo de Carvalho
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo - Convocação para Abertura das Propostas
de Preços. Licitação: Tomada de Preços N°. TP-05.09.00112019-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de
recomposição de pavimentação em paralelepípedo e serviços de recomposição de pavimentação asfáltica sobre paralelepípedo em diversas ruas e avenidas
da sede do Município de Brejo Santo-Ce. A Comissão Permanente de Licitação convoca as empresas habilitadas e demais interessados no referido certame
para abertura dos envelopes de propostas de preços, que acontecerá no dia 01 de Julho de 2019, a partir das 08h:00m (horário local), na rua José Matias
Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará. Maiores informações no endereço acima e/ou através do fone (88) 353 1-1042, das 08h:00m. ás 12h:00m.
Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 05.01412019 - CP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Julho de 2019,
às 10h:O0min (dez horas), estará realizando Licitação, na modalidade Chamada Pública, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n°
05.014/2019 - CP, com fins a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do Município de Paracuru-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua
Coronel Meireles, n0  07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344-8802, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo sitehttp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N°01/2019-SE, cujo objeto é execução das obras e serviços de construção de uma quadra poliesportiva coberta,
no Distrito de Trapiá Município de Santa Quitéria. Propostas Classificadas: WU Construções e Serviços EIRELI - EPP e Planalto Tinibó Construções e
Serviços EIRELI - ME. Propostas Desclassificadas: B & C Edificações e Locações EIRELI - EPP e E. C Produções LTDA. Ganhadora do Certame: Planalto FSC Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME, com valor global de R$ 448.578,01 (Quatrocentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e

MISTO j 	um centavo). Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "B", da Lei de Licitações Vigente. Santa Quitéria-CE, 27 de junho de
oIp,odtOO 	 2019. Presidente da Comissão de Licitação.
— 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Abertura de Envelopes de Proposta de Preços - Concorrência Pública N°
00112019LNFR-CP - Secretaria de Infraestrutura. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão de Licitação,
torna público que irá proceder com a abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços das empresas habilitadas no processo licitatório, modalidade
Concorrência Pública N° 001/201 91NFR-CP - Secretaria de Infraestrutura, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na área de limpeza
pública urbana, para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos,
na área urbana do Município de Beberibe/CE, conforme projeto básico anexo 1 do edital, com data de abertura marcada para o dia 01 de julho de 2019 às
09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João Tomaz Ferreira, n° 42, Bairro Centro, Beberibe - Ceará. Informações neste endereço e pelo
fone (85) 3338-1234/3338-2010. Paço da Prefeitura Municipal de Beberibe- CE, em 27 de Junho de 2019. Ronaldo Coelho Cerqueira - Presidente
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Tomada de Preços N°. TP.00212019-FME. Pelo presente Aviso e em cumprimento
á Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de julho de 2019, às 1 0h00min, na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro,
34 - Centro, Paço Municipal, Bela Cruz/CE, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço, tombado
sob o n° TP.002/20 1 9-FME, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de quadra poliesportiva:
EEF Monsenhor Odecio, através de convênio com FNDE junto a secretaria de Educação do Município de Bela Cruz, Estado do Ceará, o qual encontra-se
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro, n°34 - Centro, Bela Cruz/CE, fone: (88) 3663-1150, no horário de 08:00h
às 11:00h e das 13:00h às 17:00h e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Francisco Edinaldo Almeida -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Bela Cruz/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Secretaria de Educação por intermédio do(a)
Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 10 de Julho de 2019, fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial No 05.004/2019-PP ,tipo
menor preço, para contratação dos serviços de manutenção de carteiras escolares, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Trair!/CE, 27 de Junho de 2019. Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 03TP0312019
—A Secretaria Municipal de Administração e Finanças da PMPF torna público a Tomada de Preços N° 03TP03/2019, referente à Contratação de empresa
especializada para Prestação de serviços de assessoria de imprensa, relações públicas, assessoria e consultoria em marketing, comunicação social,
junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Pires Ferreira-CE, marcada para o dia 16 de Julho de 2019, na Sede da PMPF, localizada
na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, Centro, às 08h. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMPF no período
de 08h às 12h em dias de expediente normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/

\ licitacoes. Pires Ferreira-CE, 27 de Junho de 2019. Sâmia Leda Tavares Timbó - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Continuidade de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados
que estará dando continuidade ao certame com a Fase de Lances referente ao Pregão Presencial n° 10/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
para eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza para diversas Secretarias, no dia 01 de julho de 2019, às 09:00 horas no endereço Rua José
Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de junho de 2019.